CORBEIFEN, ET DE HERSVED,
Abbatibas | ¢ Decano Pa derbornenr.

Vm in negociis &c. feré in enndem

modun ut [upraefgae ad verbuwm gra.
vamine tueri curetis. Nullis lireris weri-
tari & jufticiz &c. Quod fi omnes &c.
duo veltrum &c, Darum ut fupra.

CI. LFBFSSEN. EPISCOPO.

Eferentedilecto filio fratre B.Holl
= pitalario, noftro eftapoftolatui re-
feracum quod ctim A tempore juventuris
» iz fecundiim inftitutiones Canonico-
rum regularium Arrouvafien, Ecclefiz
beati Auguftini regulam profeflus fuil
fet, & in ea ultra decennium permanens,
facros ordines ulque ad facerdorium fuf-
cepiffer,juventuce poltmodum impellen-
te, curiofitate poriis quam religionis
amore devictus,terram Hier folymitan.
&calias videre defiderans, ab Abbate fuo
non tam voluntariam {ub eadem condi-
tione licentiam obzinuit quam extorram
ut i bonx me. Alexandrum Papam prz.
deceflorem noftrum invenirer in via,
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caufam itineris fibi exponeret , & juxca
mandatum ejus vel procederer,vel redi-
ret. Verim ipfe negledta conditione
procedens, fufcepit habirum Hofpitalis,
in cujus fervitio ufque ad hze tempora
ﬁdf‘;]itcr laboravir. Sed cum ordo pra-
miflasdiftritioris fic oblervantiz quam
{ecundus, prudenter attendens qubd de
laxiore afcendendum ficad ordinem ar-
ctiorem , non aurem de aréliore ad la-
xiorem fit racione aliqua defcenden-
dum , ad fe Domino infpirante reverlus,
ad bonum redire defiderar quod dimi-
fit. Cium iraque non mediocriter errec
qui minus bonum majori bono prapo-
nit , fraternicati tuze per apoil. feripea
mandamus quatenusinquifita {uper pra-
miflis diligencits veritare, fi rem invene-
ris ita efle, prafaro fratri B. licentiam
auftoritate apoltolica prabeas ad pri-
mum ordinem redeundi. Datum Lacera-
ni VIII. Idus Maij,

R ANGLLIAE REGT ILLFSTR YL,

Pofltolicafedes univerforum Chri-

{ti fidelium mater & magiftra non 4
ab homine fed 4 Deo portitis conflituta, p
tunc vere macrisaffectum & magifterij ©
redolecdifciplinam ,etim ad benignita- ;

tem grati diligic filios, & di[’:,:ipL;]ns ad

jultiviz dirigic ®quicatem. Non enim po- :

teft vel diffimulare marrem, vel magiite-
rium qualiber occafione neglicere, qua
2 Domino in fignumdileétionis oves do-
minicas pafcendas in bearo Perro rece-
pit, & ligandi & folvendi ab codem & in
codem obtinuit poteftatem. Ad id ao-
tem juxta paftoralis officij debirum exe-
qucudum circanoftre promotionis ini-
tia regia ferenicas per literas , quas penes
nosin tue lerenitacis cefllimonium refer-
vamus, eficaciter nos induxic ; dum ut
benigne cradtaremus fubditos, & in cau-
fis fine pL':'ILJ:'l:!rum acceptione procede.-
re curaremus, nec declinanres ad dex-
tram necad finiftram, per eafdem lite-
ras & confuluic {alubriter & humiliter
poltulavic , addens quad fie poflemus
cervicesfublimium & fuperborum colla
calcare. Ec paftoralis igitur officij foli-
citndine provocati , & regalis confilij
continentiam recolentes,venerabili fra-
tri noftro G. Eboracen. Archiepifcopo
ad fedem :alsnﬁ'niica m recurrenti nec vo-
luimus nec debuimus aadientiam vel ju.
ftitiam denegare, CDn:Eu-L‘rL"ﬂ.'lrll.I' enim
fe per magnificentiam tuam temporali-
AAa
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bus fui archiepifcopatus redditibus de-
fticutum , & quod longo fuerat afflictus
exilio, & in injuriam torius Cleri mendi-
care coadtus, fupplex & humilis propo-
nebar. Volentes itaque iplum tanquam
fratrem noftrum & Ecclefiz filium dili-
gere ad gratiam , & te tanquam catholi-
cum Principem & apoltolica fedis Iil:'ll:im
{pecialem ad juftitiam dirigere conler-
vandam , immo directum potits exhor-
rari, cim incontempeum ejus cujus exi-
ftic minifter. & apoftoliczfedis injuriam,
qua iplum in partem folicitudinis evo.
cavit, & ruam etiam ( ut profequamur
verum ) verecundiam , cujus eft fracer,
redunder miniftrum Dei folicitudinis
noftreconforrem & regali ftirpe proge-
nirum mendicare, (erenitatem regiam
omni qua poffumus affedione rogan-
dam doximus & monendam quatenus
tam nos quam te ipfum ab hujus onere
difficulcacis abfolvas, & 4 labiis liberes
decractorum, qui non foltim qua perpe-
ram actentantur ad decradtionem affi-
munt,fed eriam fecundiim Prophetam
exacuerunt ut gladium linguas fuas, te-
tenderunt arcum rem amaram, ut fagic.
tent innoxios in occultis. Arrendas agi-
tur quanta nos infamia, quanta te de-
tractio fequererur, fi vel jufta peritio
exulis non incroirer inaures noftras, vel
te frarris exilium non moyerer, & eun-
dem Archiepifcopum ob reverentiam
apoftolice fedis, qua te tanquam filium
diligic fpecialem , & in hoe & majoribus
de celficudinis tuz fynceritate confidir,
in plenitudinem gratix repalis admiteas,
& diligas ficut fracrem , & velur Chrifti
miniftrum honores: ut in uno eodémg;
negocio Deum tibi reddas propitium,
confulas apoftolica fedis honori, tuz fa-
luri provideas, & fracri fubvenias exu-
lanti. Memor efto falubris confilij quod
nobis per tuas literas (ur diximus ) pra-
buifti; & dumfecundtim illud nos agere
recognofcis, quod agimus -.tppm[u:.;,&
regaliter exequaris ; ne qui nos jufte in
omnibus procedere fuggeffifti, fecun-
diim juftitiamagentibus te opponas, fed
taliter ad exhorrationem noftram cures
cum codem Archiepilcopo convenire
quod jura ejus auferre vel minuere mi.
nitwe videaris & |pr‘ contra fuam & Ec-
clefiz non veniar honeftarem. Ad id au-
tem laudabilins & celeriiis exequendum
venerab.fracrem noftrum Rothomagen.
Archicpifcopum & dile¢tum filium Ab-

Epiftolarim Innocentij IIL.

batem de Perfagnia, de quoram difcre-
tione plené confidimus, duximus depu-
tandos, qui honeftum modum pacis in-
veniant, & eundem Archiepifcopum re-
gixz benevolentix reconciliare ftudeant,
&in tua {erenitaris devotione ac oble-
quio folidare. Quéd fi foree ( quod ab-
fit ) per eos tractatus pacis juxta vorum
noftrum & defiderium non poterit con-
fummari , eandem Archiepifcopum ad
temporalia refticuere non omittas , nec
impedias quo mints in {piritualibus ere-
ditz {ibi difpenfarionis officium exequa-
tur; {citurus nos dile@o filio P. fand=
Mariz in via lara Diacono Cardinali,
apoftolica fedis Legato, dedifle firmiter
in mandatisurapud te monitis & exhor-
rationibus diligenter infiftar quod eidem
Arcl\iepifcopo poflefliones fubrradtas 1.
ne dilatione & difficulrare refticuas uni-
verfas, & de proventibus inde perceptis
& damnis illacis facisfacias competenter.
Ita quod fi ipfe aliquid ferenitati regiz
tenetur c:m[uerc, tibi cum integritate
perfolvat. nifi forfan quod ribi debeba-
tur, de iplius proventibus 4 te vel aliis
tuo nomine {it perceprum, Datum Late-
rani IV, Kal. Maij.

Scriptumeft faper boc Rothomagen(i Ar-  Eif: i

chiepifeopo ¢ Abbati de Perfagnia feré in
eundent modum ur [upra ufque i finem , €
hoc ples. Volumus aurem nihilominus &
mandamus ut literas noftras, quas eidem
Regi pro dito Archiepifcopo deftina-
mus, ipfi prafentetis , & refponfum ejus
curetis dicto Cardinali per vos vel per
literas veltras plenits intimare. Quod fi
ambo &c. alter &c. Datum ur fupra.

R. ANGEIE REGI ILLFSTRY.
Q_ Poftolica ledes &c. w/Guc in finem,

¢ her plus, Alioquin ciim fereni- D= ok

o1 4=
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tatem tuam fuper hoc femel & irernm & i

rogaverimus efficaciter & monuerimus
diligenter,etfi moleftius nobis quam tibi
futurum exiftar, fi te occafione qualibet
moleftemus , quia tamen a pradicto tuz
{erenitatis conlilio declinare necvolu.-
mus nec debemus, ne culpa tua nobis &
in prafentiad detractionem & in fururo
imputerur ad pacnam , eidem Cardinali
dedimusin mandatis ur magnificentiam
tuam ad hoc per interdictum torius Ebo-
racenfis provincia appellatione remora
compellar. Ez {i nec fic infra rempus
quod idem Legarus ribi ftacueric, effe-
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ceris quod mandamus, ex tunc totam
Angliam fublaro appellationisobftacu-
lo fubjiciat fententiz inrerdicti. Eligas
igitur ficut vir providus & difcretus in
nobis pottiis matris affetum quam ma-
giftri experiri rigorem , qui fine mulra
moleltarione noftra te moleftare non
poflumus , & in his etiam falutem tuam
folicitd procuramus ; nec nobis caufam
vel occafionem aliquarenus tribuas , per
quam fervoret illum repelcere facias,

., quo nen mediocriter fumus ad tuum
promovendum honorem accenfi. Da-
tum ue fuprd,

Scriptam eff [aper hoc P. Sanfle Marie
in via lata Diacone Cardinali, apofelice
Jedis Legata.

P.EANCTAE MARIAE IN FIA
bata Diac. Card. apoffolica fedes Legato.

Bil, €0, O Via diverfiratem corporum diver

A i J fitas fwpe fequitur animorum , ne
Tepelicia i AT —— = Bt A i e e

dmieopa plenitudo ecclefiaftica jurifdictionis in

E:o:r:nlﬁcflﬁr' plul_'es difpenfata vilefcerer ,!'edlm uno

l:fi l&uf?_ potitis collata vigerer , apoftolice fedi

wm iceeprlir, Dominus in beato Perro univerfarum

ahiusits Feclefiarum & cunétorum Chrifti fide-

lium magifterium contulic & primatum:

quz , retenta fibi plenitudine poreftatis,

ad implendum landabilitis officium pa-

ftorale ;, quod omnibus eam conftituic

debitricem , multosin partem folicirudi-

nis evocavit, fic {uum difpenfans onus &

henorem inalios, ue nihil fuo juri fub-

traherer, nec jurifdidtionem fuam i ali-

quo minorarer, Climautem ex fufcepra

auctoritatis officio fingulis,ranquam fin.

gulorum mater , jufta perentibus jufli-

tiam nec poflic nec debeat denegare,

cum julticia & judicium fic preparatio

fedis ejus,nos,qui ad ¢jus regimen fumus,

licer infufficientes, affumpti , fratribus

& coépifcopis noftris ad nos clamanti-

bus non poflumus in juftitia non adefle,

aur quod jufté poftulaverinr non aundi-

re; ne {i forfan circa exhibendam eis jus

fticiam fuerimus inventi remifli,ipfi quo-

guc uegfigcntesim.'cﬁi.mrurin redden-

is juribus fubditorum, & commifam fi-

bi noftr (olicitudinis partem mintis lau.

dabiliter exequantur, i, quod abfit,nos

viderint vel declinare 4 jure, vel nonau-

dire juftitiam poftulantes. Hac autem

ratione diligenter indudti, venienrem ad

apoftolicam {edem venerab. fratrem no-

ftrum G.Eboracen, Archiepilcopum be-

nigne recepimus, & muleiplices ejus cu-
ravimus querelas andire.Conquercbarur
autem inter cetera, quod cliim ad eum
in Eboracen, Ecclefia & in aliis Ecclefiis
fuis collatio perrineat prazbendarum,
tempore {ufpenfionisipfius, & poftmo-
dum eriam, quidam fe prater ejus aucto-
ricatem in iplasintruferanc, & in hoc &
aliis juri ejus non modictim derogarant,
Quidam eriam in qualdam abbariasdio-
cefis Eboracen. poftinterpofitamad nos
appellationem irrepferant,quiab eo nec
confirmacionis munus nec benedictionis
gratiam poftularunt, Velentes igitur ei-
dem Archiepifcopo per tuz folicitudinis
indulkriam provideri,de fracrum noftro-
rum confilio difcretioni tuz per apolto-
lica feripra diftridke pracipiendo man-
damus quatenus eos qui prabendas vel
dignitares Eboracen, Ecclefiz vel alia-
rum Ecclefiarum ad donarionem ejus
{pectantes prazter auctoritatem iplius
acceperunt, ad eas refignandas moneas
diligentitis & inducas, cum eas non poi-
{int {alva confcientia detinere. Qubd fi
monitis cuis acquiefcere forre noluerine,
eos ad id per excommunicationis fen-
tentiam & {ubtractionem aliorum bene-
ficiorum fuorum, non obftante confir-
matione 4 fede apoftolica obtenta fub
forma communi , qua confirmar bene-
ficia & pracbendas , ficur jufte ac pacifi-
ct poflidentur , appellatione remora
compellas; nifi forfanaliqui prabendas
ipfas vel ex fpeciali mandaro apoftoli-
cx fedis vel auétoritate Lareran. Conci-
lij ab Eboracen. Capitulo {unt adepei;
fic tamen ur tempus (ufpenfionis in {ex
menfibus nullatenus computetur , ciim
illa Lateran. Concilij conititutio contra
negligentes tantiim & defides fuerir pro-
mulgara, & tunc, {i veluerit, non ramen
valueric , Archiepifcopus ipfe in confe-
rendis prebendis uti propria poteltate:
a qua etfi fuericfua culpa fufpenfus,non
tamen ad ipfum Capiculam ex illa culpa
prabendarum erat donatio devuylta,fEd
ad illum rempore fnfpenfionisipfius pra-
bendarum donatio pertinebac qui pro-
pter ejus negligentiam & defidiam po-
terat prazbendas donare. Tempus etiam

uo ad apoftolicam fedem acceflir,apud
illam perm;mﬁ:,vel receflicab ipﬁ,inﬂ':l.
{fex menfes nullarenus compuretur, Se-
meftre quoque tempus non 4 tempore
vacationis prabendarom , fed norine
potiis ipfius Archiepifcopi & commo-
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nirionisad perfonaimn ejus d Capitulo fa-
dz, cim in privilegio qued & pradece(-
fore noftro idem Capitulum dicicur im-
perrafle, fiar mentio de commonitione
canonica pramittenda, volumus com-
purari.lllud autem omnino frivolum re-
putamus, i qui foree fe dicanc ex dona-
tione rag__:'u L'|L:;'_[L1;Lm ex illis ohrinuifle
prabendis, quafi regalis fublimiras tem-
pore fulpenfionis Archiepifcopi pra-
bendas iplas fua potueric auckarirare
conferre. Abbares autem pradidos, fi
polt appellationem ad nos legitime in-
terpofitam confirmarionis & benedictio-
nis beneficiom [ufeepernnt , canonice
punias, ne alij eorum exemplo contra
Przlaros fuos fupercilinm elationis aflu-
mant. Dartum ut {upra,

ABBATTI SANCTI ANDREE.

Nobis eft fzpe quaeficum , urrum

fialiquis excommunicatus, in quo
indicia fuerine peenitentiz manifefta,
nec per eum flereric quod mintis reconci-
o liaretur ecclefiaftice unirati , non fufce.
pro beneficio abfolutionis decefferit,pro
_ abfoluco ab Ecclefia fic habendus | &
" urrum pro tali recipienda fic eleemoly-
na, &4 fidehbos fir orandum. Veautem
“quod intendimus per fuppofitionem
exempli apertitis exprimamus, quidam
Prefbyter & Canonicus regularis, ficut
per cuas nobis liceras inrimalti, ctim pu-
blica laboraret infamia quod ad quan-
dam conjugatam accederer,maricus mu.
lieris & confanguinei ejus in eum manus
injecerunt temere violenras, proprer
quod per Epifcopum denuntiari funt ex-
communicationts {encentiz (il

acere,
Verum ipfi poltmodum ad eundem
E]ri['cupl.:m accedentes, preltica in ma-
nus ejus quod parerent judicio Ecclefie
corporaliter juramento, in mandatis re.
ceperuntab iplo quod propter hacapo.-
ftolico fecor iprelentarent. Ciim-
que nnus tllorum {e ad iger accingerer
veniendi ;i quibafdam fuis zmulis elt
peremprus, & exrra ceemicerinm Eceles
fiz tumulatus. Eclicer contra interfedo-

cccul pr

ict & confanguinei interfocki gra-

1T COMmMOorl, Cis tamen omnem
rem remitcerent & offenfam dum.
modo interfecti cadaver traderetur ec.
clefiaftice fepulrurz. Vidererur igitur
forfan in hoc cafu quibufdam,qudd ctium
facramentum non neceflicatis arciculus
{ed contemptus religionis excludac , &

judicium Ecclefiz divinum debebat ju-
dicium imitari, ctim etiam in interfecto
pradidto manifefta peenitentiz fizna
pracellerine ,&‘proptcr hoc abfolurys
apud Deum cfle credatur , abfolurus
criam ab Ecclefia fir habendus. Sed &
contrario, cim ex fola culpa ligerur
quis, quoad Deum, apud trivmphancem
Ecclefiam ; ex fola verd fentencia lige-
tur , quoad hominem ,apud Ecclefiam
militantem ; quando vinculum culpa re.

migritur, ablolvitur apud Deum | fed .

apud homines nonablolvitur,uifi quan.-
do vinculum fententix relaxarur, Alio-
quin Ecclefiz abfolutio nullarenus ne-
ceffaria vidererur, {i in fola cordis con.
tritione, prater facerdotale officium , riz
oor relaxarerur ecclefiaftice difciplina,
Nos igicur confultationi tux de come
muni fracromnoftrorum conlilio breyi-
ter refpondemus, quod judicium Dei
veriratl, qua nec fallir, nec fallicur, fem-
per mnitcur: judicium autem ecclefiz
nonnunquam opinionem perfequitar;
quam & fallere fzpe conringir & falli,
propter quod contingit interdum , ut
qui ligatuseft apud Deum,apud Eccle-
flam fic folutus, & qui liber eft apud
Deum , ecclefialtica fir fententia inno-
datus, Vincalum ergo quo peccator lis
gatuseltapud Deum,in culpz remiffione
diffolvitur. 1llud autem quo ligarus eft
apud Ecclefiam , ciim fententia remitei-
tur, relaxarur. quod in fufcicatione La-
zari fermo evangelicus manife (tar,quem
prius Dominus fufcitavic, & Apoftolis
precepicpoftmodum folvere fulcicacum.
Vinde quantumcunque pradiclusfe , ju-
ramento praftico quod Ecclefiz manda-
Lo parerer, humiliare curaverit,quanca-
cunquein eo peenitentiz figna preceile-
ring, quia tamen morre pravengusabfo-
lutionis non potuic beneficium obtine-
re ,quamvis apud Deamablolurus fuiffe
credatur , nondum tamen apud Ecele-
fiam habendus eft ablolucus, Potell ra-
men & deber ci Ecclefiz beneficio fub-
veniri ; fcilicer ue ctim de ipfius viventis
paenitentia per evidentia figna conftire-
rit, defuncto etiam ablolurionis benefi-
cium impendatur. Nec obitac qudd Ee-
clefiz lecitur atrribura poreltas ligandi
& lolyendi homines fuper terram | tan-
quam non poflic folvere & garefub rer-
ra {epultos, & quod legitur, Non comma-
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rit , communicandum camen illi fuifler,
quem non contemprus religionis fed ne-
ceffitacis articulus impedivie, & incertis
cafibus 4 canonibus denotatis ligaffe le-
gatur Ecclefia mortnos & folwille. Ve
aurem in uno pariter eodémque nego-
tio .bc‘{:r'.rcmusu"m.m p'd nnmuumdn,
nem often d’u1\.1&4hrn1nnn atillius mor-
tui abfolatio 2 fede apoltolica rcquiri-
tur, qui, cumviveree, abapoftolica fede
fucr:tr.wfulu,mh s. Alior um avcem ab-
folutionem ex pramifla canfa ceceris in.
dulgemus, & quibus, ciim viverent , fue-
rant abfolvendi. Abfolucionisaurem for-
ma fervetur , ur fiar cum p(‘:.l'l!tt.‘11l.'"'.1][
Plalmo, & t'r.m orarione dominica l‘]'l.].m
alia ConiL'L""L, Heredes camen :Pilm ad
farisfaciendum pro ]fuu, {i commonitio-
ne pramifla noluerine, per diltridlionem
ecclefiafticam compellantur. Dacum La-
rerani 11, \IUHJ.&-_\I.\.].